
Z á p i s č. 24 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 10. 5. 2018 od 20.00 hodin 

v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  

Omluveni:--- 
 

1. Zahájení 
 

Na úvod starosta Pavel Souhrada přivítal zpět po nemoci paní Ing. Janu Trávníčkovou, popřál ji 

mnoho zdraví a elánu do života a předal malou květinu. Poté přivítal na veřejném zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice všechny přítomné. Konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné, je přítomno 15 členů zastupitelstva. Jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. 

Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu paní Ing. Janu Trávníčkovou a paní Jaroslavu Sušerovou.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 6. 3. 2018           

  3. Projednat a schválit závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2017     

  4. Projednat rozpočtové opatření č. 2, 3, 5/2018     

  5. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku 771/5 v k.ú. Bernartice u Milevska   

  6. Projednat a schválit záměr prodeje nemovitosti č.p.208 v Bernarticích (Husova kaple)  

  7. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku č. 20/2 v k.ú. Srlín  

  8. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 782/12 a 782/1 v k.ú. Srlín   

  9. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 1085/1 v k.ú. Bojenice  

10. Projednat a schválit darovací smlouvu na část pozemku č. 801/2 v k.ú. Srlín    

11. Projednat a schválit smlouvu o spolupráci se SORP na místa VPP       

   12. Projednat a schválit půjčky z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice  

       13. Projednat a schválit dokument: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Milevsko 2018“  

14. Diskuse. 

15. Závěr - Usnesení. 
   

Starosta navrhl doplnění programu: 

DB 1) Schválení záměru prodeje podílu 1/12 pozemků č.1644/3, 1645/1 a 1644/4 v k. ú. Dražíč. 

DB 2) Schválení mimořádného členského příspěvku na administrativní podporu Svazku obcí 

Milevska 

DB 3) Schválení „létajícího pořizovatele“ pro pořízení Územního plánu Bernartice. 

DB 4) Schválení záměru směny pozemků 1150/2 a 713/5 v k.ú. Bernartice u Milevska za pozemky 

Státního pozemkového úřadu č. 1259/4 d.1 a č. 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

DB 5) Projednání poskytnutí daru Římskokatolické církvi, farnost Bernartice na dofinancování 

opravy kostela sv. Martina. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplnění programu 24. zasedání o pět 

doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 24. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně pěti doplňujících bodů.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 

2. Zpráva o činnosti rady od 6. 3. 2018 
Rada se sešla 5 x a:  



2/13 

1.3. 2018  

Usnesením č. 42/18 

projednala a schvaluje přijetí do pracovního poměru na pozici vedoucí technické skupiny Luboše 

Máchu z Bernartic, jako jediného zájemce o toto místo. Žadatel doložil všechny dokumenty a 

splňuje všechny podmínky pro přijetí, dle schválené výzvy. 

Usnesením č. 43/18 

projednala a schvaluje účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o. v předloženém návrhu. 

Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 206 469,87 Kč. Rada schvaluje použití zisku na úhradu 

ztráty z r. 2016. 

Usnesením č. 44/18 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o projednání podnětu pana Bedřicha Richtera, 

týkající se školy – ztráty věcí jeho syna a pozdní uvolnění jeho syna po skončení vyučování. 

Usnesením č. 45/18 

projednala žádost paní Michaely Petrákové z Bechyně, o přidělení bytu. Žadatelka bude zařazena 

do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

Usnesením č. 46/18  
projednala oznámení společnosti E.ON Česká republika s.r.o., regionální správa Písek, Vrcovická 

2297, 397 54 Písek o záměru úpravy distribuční sítě NN – demontáž venkovního vedení NN a 

zařízení veřejného osvětlení v Bilince. Rada bere oznámení na vědomí, svítidlo veřejného osvětlení 

na pozemku KN č. 4164/5 v k. ú. Bilinka bude demontováno bez náhrady. 

Usnesením č. 47/18 

projednala a vzala na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 městyse 

Bernartice, provedenou ekonomickým odborem, oddělením přezkumu a metodiky hospodaření 

obcí, se závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Usnesením č. 48/18 

projednala a schvaluje provedení a výsledek inventarizace majetku příspěvkové organizace městyse 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780. Vyjádření komise: 

inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

Usnesením č. 49/18 

projednala a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, 

IČ:60869780, za rok 2017 v předloženém znění. 

Usnesením č. 50/18 

projednala a schvaluje hodnotící zprávu za rok 2017 – „Rozbor hospodaření příspěvkové 

organizace“ ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 v předloženém 

návrhu. Výsledek hospodaření je zisk v hlavní činnosti 7 730,45 Kč, v doplňkové činnosti zisk 

94 143,92 Kč, celkem 101 874,37 Kč. Rada schvaluje rozdělení zisku takto: převod do fondu 

odměn 80 000,- Kč, převod do rezervního fondu 21 874,37 Kč. 

Usnesením č. 51/18 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice, Mgr. Ilony Hrychové, o vyřazení majetku ZŠ a MŠ 

Bernartice. Rada schvaluje vyřazení majetku a způsob jeho likvidace, dle přiloženého soupisu. 

Usnesením č. 52/18 

projednala a schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě č. 0-1/2017 mezi Službami města Milevska s.r.o., 

Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ:49061186 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530. Předmětem dodatku je zvyšování ceny úložného, dle každoroční míry 

inflace. 

Usnesením č. 53/18 

projednala žádost o souhlas městyse Bernartice se stavbou mostu ev.č. 12210-2 přes říčku Smutnou 

v Srlíně žadatele D-projekt Ing. Jan Pracný, Výhovec 23, 624 00 Brno. Rada konstatuje, že je 

k projektu doložený hydrotechnický posudek. Celkové řešení však, dle posudku, zásadním 

způsobem nemůže zlepšit stav v tomto místě při povodních. Z místní znalosti však můžeme tvrdit, 

že zvětšení prostoru mezi mostními pilíři pomůže zásadně zlepšit odtokové poměry. Z těchto 

důvodů nesouhlasíme se stavbou provedenou podle navržené projektové dokumentace. 

Usnesením č. 54/18 

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 3/2018 v příjmech 4220,- Kč, ve 

výdajích 0,- Kč v oblasti financování -4220,- Kč. 



3/13 

 

9.3.2018 

Usnesením č. 55/18 

projednala a, na základě doporučení výběrové komise, schvaluje zhotovitelem akce: „Oprava 

chodníků a komunikace u zdravotního střediska Bernartice“ firmu HES stavební s.r.o., Zelený pruh 

1560/99, 140 00 Praha 4 – Braník, IČ:28143213, za nabídkovou cenu 901 980,77 Kč včetně DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 56/18 

projednala a, na základě doporučení výběrové komise, schvaluje zhotovitelem akce: „Oprava 

chodníků a veřejného osvětlení III. Etapa – Za Humny Bernartice“ firmu Služby města Milevska, 

spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ:49061186, za nabídkovou cenu 606 192,- Kč včetně 

DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 57/18 

projednala a, na základě doporučení výběrové komise, schvaluje zhotovitelem akce: „Oprava MK 

Zběšice“ firmu VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, 

IČ:14504456, za nabídkovou cenu 798 416,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o dílo.  

 

13.3.2018 

Usnesením č. 58/18 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 5/2018 v příjmech 9718,- Kč, ve výdajích 800,- Kč 

v oblasti financování -8918,- Kč. 

Usnesením č. 59/18  
projednala a souhlasí se zhotovením nových dveří pro kapličku v Bojenicích na poz. KN č. st.51 

v k.ú. Bojenice, dle cenové nabídky Truhlářství Jiří Rod z Nemějic, IČ:60618752 za cenu 26 730,- 

Kč bez DPH. 

Usnesením č. 60/18 

projednala a schvaluje zpracování projektové dokumentace pro akci: „Bernartice, chodník ulice Pod 

Stadionem“. Dokumentace bude zpracována pro stupně územní rozhodnutí a stavební povolení za 

nabídkovou cenu 71 269,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu objednáním projektových prací. 

Usnesením č. 61/18 

projednala a schvaluje zpracování projektové dokumentace pro akci: „Bernartice, místní 

komunikace ulice Zámecká“. Dokumentace bude zpracována pro stupně stavební povolení – část 

chodníky a ohlášení stavby – část komunikace, za nabídkovou cenu 70 301,- Kč včetně DPH. Rada 

pověřuje starostu objednáním projektových prací. 

Usnesením č. 62/18 

projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PI-014330026220/004 mezi 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České Budějovice, IČ:28085400. 

Předmětem smlouvy je umístění zemního kabelu NN, kabelového pilíře a kabelové skříně stavby: 

„Bernartice Písecká: NN úprava vedení“ v pozemcích městyse Bernartice st. 132/1, st.132/2, 52/2, 

1436/11, 1469/12, 1517, 1229/2 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 16 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 63/18 

projednala informaci starosty o opravě věže bernartického kostela a možnosti přemístění a výměnu 

WEB kamery. Rada pověřuje starostu jednáním se společností Milnet o podání cenové nabídky na 

přemístění a výměnu WEB kamery. 

Usnesením č. 64/18 

projednala a schvaluje provedení veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace městyse 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780. Předmětem 

kontroly bude použití neinvestičního příspěvku městyse Bernartice roku 2017. Datum kontroly je 

stanoven na 27. 3. 2018. Rada pověřuje kontrolou kontrolní skupinu Pavlu Čížkovou a Zdenu 

Fukovou. 

Usnesením č. 65/18 



4/13 

projednala a schvaluje záměr uzavření dodatku č. 14 ke smlouvě o umístění zařízení č. BR 2001 ze 

dne 15. 2. 2000 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

společností VODAFONE CZECH REPUBLIC a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, 

IČ:25788001 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu jeho zveřejněním. 

Usnesením č. 66/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení závěrečného účtu městyse 

Bernartice za rok 2017 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu zveřejněním návrhu 

závěrečného účtu. 

Usnesením č. 67/18 

projednala žádost manželů Milana a Marie Kolihových, Srlín č.p. 15, 398 43 Bernartice o prodej 

pozemku KN č. 20/2 v k. ú. Srlín. Rada ukládá starostovi zjistit možnost získání pozemku 2/1 do 

vlastnictví, poté vydá doporučení zastupitelstvu. Rada požádá o stanovisko i osadní výbor. 

Usnesením č. 68/18 

projednala a schvaluje prodloužení výzvy k podávání žádostí o půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

městyse Bernartice do 19. 4. 2018. Doposud nebyla podána žádná žádost. 

Usnesením č. 69/18 

projednala a souhlasí se zapojením městyse Bernartice do projektu města Milevska „Živé Milevsko 

– regionem na kole“, dle přiloženého popisu projektu. Rada schvaluje umístění dobíjecího stojanu 

na pozemku městyse Bernartice KN č. 39/2 v k. ú. Bernartice u Milevska. 

Usnesením č. 70/18 

projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci: „Pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH městyse Bernartice“  (dotace z JK a MV – GŘ HZS ČR). 

Rada se usnesla na tomto znění usnesení“: 

I. bere na vědomí a schvaluje 

znění výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci na akci: "Pořízení dopravního automobilu 

pro JSDH městyse Bernartice", Reg. číslo projektu: 014D241008163. 

II. schvaluje  

1. zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malé hodnoty na akci: "Pořízení 

dopravního automobilu pro JSDH městyse Bernartice", Reg. číslo projektu: 014D241008163 

2. členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na 

dodavatele akce: "Pořízení dopravního automobilu pro JSDH městyse Bernartice", Reg. číslo 

projektu: 014D241008163 v tomto složení: 

Členové: Pavel Souhrada, Miroslav Dědič, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: Jaromír Fuka, Václav Písecký, Zdeněk Čeněk. 

3. seznam navržených dodavatelů, kteří budou obesláni k podání nabídky: 

Vesta Auto Corson s.r.o., Služeb 256/5, 10800 Praha 10, IČ:27120457 

AUTOBOND GROUP a.s., Koterovská 170, 32600 Plzeň – Slovany, IČ: 27567575 

Auto Trutnov s.r.o., Krkonošská 566, 54101 Trutnov, IČ:25931270 

TECHSPORT, s.r.o., Palackého třída 155, 61200 Brno, IČ:25524135 

Auto Vinkler s.r.o., Hradišťská 2454, 397 01 Písek, 28083831 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. zajistit organizaci výběrového řízení a předložit zprávu s výsledky veřejné zakázky RM/ZM 

k projednání 

2. jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení 

nabídek 

Usnesením č. 71/18 

projednala a schvaluje podání žádosti o podporu ze SFŽP ČR podle podmínek Národního programu 

životního prostředí na akci „Revitalizace zeleně – hřbitov Bernartice“, za umístění v soutěži 

Jihočeská vesnice roku a obdržení „zelené stuhy“. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním 

žádosti. 

 

27.3.2018 

Usnesením č. 72/18  



5/13 

projednala žádost Moniky Mižigarové z Radošovic u Hluboké nad Vltavou o přidělení bytu. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

Usnesením č. 73/18 

projednala a schvaluje realizaci akce „Oprava střechy hasičské zbrojnice Svatkovice“ a pověřuje 

starostu zajištěním realizace akce. Celkové náklady budou maximálně 90 000,- Kč včetně DPH. 

Usnesením č. 74/18 

projednala a schvaluje instalaci nového zabezpečovacího zařízení v obecní knihovně. Stávající 

zabezpečovací zařízení je téměř nefunkční. Bude instalováno zařízení dle cenové nabídky firmy 

Pavel Váverka, Hostivíkova 347, 397 01 Písek, IČ: 88252132 za nabídkovou cenu 26 211,- Kč 

včetně DPH. Rada pověřuje starostu zabezpečením akce. 

Usnesením č. 75/18 

projednala informaci starosty o úspěšnosti žádosti městyse Bernartice o dotaci na opravu válečných 

hrobů obětí 8. května roku 1945 a možnosti realizovat opravu v letošním roce. Rada souhlasí 

s realizací v letošním roce a pověřuje starostu zajištěním realizace opravy válečných hrobů. 

Usnesením č. 76/18 

projednala žádost paní Evy Špánkové z Bernartic o připojení na sítě (voda, kanalizace, plyn) a 

uzavření smlouvy na vložení sítí do pozemku městyse Bernartice č. 137/2 v k.ú. Bernartice u 

Milevska. Rada souhlasí s připojením na sítě a souhlasí s uzavřením smlouvy na umístění přípojek 

sítí na pozemku městyse Bernartice. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 77/18 

projednala a schvaluje zpracování projektové dokumentace: „Plynofikace Bechyňské ulice – spodní 

část od křižovatky směr Zběšice ke komunikaci I/29“, dle cenové nabídky společnosti Projektostav 

s.r.o., Tyršova 63, 397 01 Písek, IČ:26094541 za nabídkovou cenu 38 800,- Kč bez DPH. Rada 

pověřuje starostu zajištěním zpracování projektové dokumentace. 

Usnesením č. 78/18 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030041159/002 

mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České Budějovice, IČ:28085400. 

Předmětem smlouvy je umístění stavby:“Svatkovice č.p. 8: NN připojení kabelem“ na pozemku 

městyse Bernartice č. 698/5, 2/4, 2/5 v k.ú. Svatkovice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 2000,- Kč bez DPH. Rada souhlasí s umístěním stavby a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy a souhlasu s umístěním stavby. 

Usnesením č. 79/18 

projednala a bere na vědomí stanovisko ŘSD, správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 

České Budějovice a odboru dopravy a silničního hospodářství Jihočeského kraje, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice ke stížnosti občanů na kamionovou dopravu. Rada 

pověřuje starostu předat stanoviska zástupci stěžovatelů a informováním zastupitele městyse 

Bernartice. 

Usnesením č. 80/18 

projednala a schvaluje výměnu webkamery a instalaci počítačového převodníku pro kontinuelní tok 

videa na věži kostela v Bernarticích v souvislosti s opravou věže kostela v Bernarticích, dle nabídky 

společnosti Martin Pouzar, Milnet Internet, J. A. Komenského 1386, 399 01 Milevsko, 

IČ:69108145, za nabídkovou cenu 11 620,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu zabezpečením 

výměny. 

Usnesením č. 81/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení dokumentu „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání pro ORP Miílevsko 2018“ č.CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000032, vypracovaný 

místní akční skupinou Střední Povltaví z.s., Kovářov 63, 398 55 Kovářov. 

 

10.4.2018 

Usnesením č. 82/18  
projednala  a: 

I. bere na vědomí 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle zásad GŘ 



6/13 

HZS ČR a dle směrnice o veřejných zakázkách obce, na akci: "Pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH městyse Bernartice", Reg. číslo projektu: 014D241008163. 

II. schvaluje  

výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: "Pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH městyse Bernartice", Reg. číslo projektu: 014D241008163 v tomto pořadí: 

Pořadí 

 

Uchazeč/dodavatel 

 

sídlo 

 

IČ 

Nabízená cena 

(Kč bez a s DPH) – 

váha 100% 

1. Vesta Auto Corson 

s.r.o. 
Služeb 256/5 

108 00 Praha 10 
27120457 725 700,-Kč 

(878 097,- Kč s DPH) 

2.  Auto Vinkler s.r.o. Hradišťská 2454 

397 01 Písek 

28083831 743 717,35Kč 

(899 898,- Kč s DPH) 

 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podpisem smlouvy s dodavatelem v pořadí podle části II. Usnesení a případných dodatků 

smlouvy. 

Členové: Pavel Souhrada, Miroslav Dědič, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: Jaromír Fuka, Václav Písecký, Zdeněk Čeněk. 

Usnesením č. 83/18 

projednala a schvaluje dodatek č. 14 ke smlouvě o umístění zařízení č. BR 2001 ze dne 15. 2. 2000 

mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností 

VODAFONE CZECH REPUBLIC a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ:25788001 

v předloženém návrhu a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Usnesením č. 84/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse ke schválení „smlouvu o spolupráci“ mezi 

městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu 

Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ:71213996. Předmětem smlouvy je předfinancování 

pracovníků v rámci projektu Úřadu práce veřejně prospěšné práce v počtu 3. 

Usnesením č. 85/18 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. : 

10400014821/001 mezi městysem Bernartice Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

společností EON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České 

Budějovice, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění kabelového vedení NN stavby:“Zběšice 

č.p. 3:NN úprava vedení“ v pozemku městyse Bernartice. Břemeno se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 4000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 86/18 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení darovací smlouvy č. 010/18/019/03/00 

mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Jihočeským 

krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650. Předmětem daru je 

část pozemkové parcely č. 801/2, nově označená 801/37, o výměře 142 m2 v k. ú. Srlín. Rada 

doporučuje přijetí pozemku č. 801/37 v k. ú. Srlín do majetku městyse Bernartice. 

Usnesením č. 87/18 

projednala a neschvaluje stanovení výše nájemného pro hospodářský rok 2018, dle návrhu 

společnosti ČEVAK a.s., provozovatele našeho vodohospodářského majetku, v roční výši bez DPH 

1800,- Kč za vodovod a 32 600,- Kč za kanalizaci. Rada navrhuje ponechání souhrnného 

nájemného ve výši 58 443,- Kč včetně DPH pro hospodářský rok 2018. 

Usnesením č. 88/18 

projednala a schvaluje provedení opravy části Bechyňské ulice osazením nových samonivelačních 

kanalizačních poklopů v počtu 11 ks, samonivelačních přípojkových poklopů v počtu 9 ks a 

samonivelačních hydrantových poklopů v počtu 1 ks, dle nabídky společnosti Poklopsystém s.r.o., 

332 11 Hradec u Stoda 161, IČ:61172375, za nabídkovou cenu 195 917,- Kč bez DPH. Rada 

pověřuje starostu zabezpečením realizace akce. 

Usnesením č. 89/18 



7/13 

projednala a, v souladu s vnitřní směrnicí č. 25, pro zadávání veřejných zakázek, čl. 3, odst. 2, bod 

8, zadává zakázku malého rozsahu:“Bernartice Pod Stadionem kabelové vedení VO“ společnosti 

Elektrostav Strakonice s.r.o., Písecká 283, Strakonice, IČ:47239034, za nabídkovou cenu 

337 148,66 Kč bez DPH. Cena neobsahuje svítidla. Městys Bernartice využije zdarma pro uložení 

kabelu výkopu pro kabel NN. Rada pověřuje starostu zabezpečením akce. 

Usnesením č. 90/18 

projednala a na základě žádosti jedatele Bernartice s.r.o. souhlasí s prominutím podnájemného 

pozemku č. 197/1, 85 a část st.17 v k.ú. Bernartice u Milevska, podnajatý Ing. Janou Trávníčkovou, 

z Bernartic, IČ: 76603873, podnajatý na základě podnájemní smlouvy ze dne 1. 4. 2010, pro rok 

2018, z důvodu dlouhodobé nemoci. Rada pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. vypracováním a 

předáním souhlasu s prominutím placení podnájemného. 

Usnesením č. 91/18 

projednala a schvaluje přihlášení městyse Bernartice do soutěže „Jihočeská vesnice roku 2018“, 

schvaluje zaplacení vstupního poplatku. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním přihlášky. 

Usnesením č. 92/18 

projednala a schvaluje prodloužení podávání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení městyse 

Bernartice do 9. 5. 2018. Rada pověřuje starostu zajištěním zveřejnění prodloužení výzvy. 

Usnesením č. 93/18 

projednala a schvaluje konání porady zastupitelstva městyse Bernartice dne 19. 4. 2018 od 18,00 

hodin v zasedací místnosti bernartické radnice.  

Usnesením č. 94/18 

projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na čtvrtek 10. 5. 

2018 od 20,00 hodin v přísálí bernartické sokolovny a schvaluje program jednání. 

 

Dotazy: Proběhla krátká diskuse ohledně mostu v Srlíně a ohledně osazení měřiče rychlosti na 

Táborské ulici. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 6. 3. 2018. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

3. Projednat a schválit závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2017 
Starosta seznámil přítomné, že návrh závěrečného účtu byl řádně vyvěšen a seznámil přítomné se 

stavy účtů na konci roku.   

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo a schvaluje závěrečný účet městyse 

Bernartice za rok 2017 v souladu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
                                  

4. Projednat rozpočtové opatření č. 2, 3, 5/2018 
Starosta seznámil přítomné s několika položkami v jednotlivých opatřeních. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opaření č. 2, 3 a 

5/2018 v předložených návrzích.  

Hlasování:  Schváleno 15 hlasy.  
 

 5. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku 771/5 v k.ú. Bernartice u 

Milevska   
Starosta seznámil přítomné se žádostí manželů Soldátových. Po krátké diskusi navrhl starosta 

usnesení.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části pozemku č. 771/5 

v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 
 



8/13 

6. Projednat a schválit záměr prodeje nemovitosti č.p. 208 v Bernarticích 

(Husova kaple) 
Starosta seznámil přítomné se žádostí manželů Kroupových z Bojenic, kteří mají tuto nemovitost 

pronajatou a provozují zde „Hravé peklo“ pro děti. Pro hlasování byl pan Kroupa vyloučen. 

Proběhla krátká diskuse, jak využít okolní pozemky kolem kaple. Prozatím se bude schvalovat 

záměr prodeje, o konečném prodeji se bude jednat na dalším zasedání zastupitelstva. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje nemovitosti 

čp. 208 včetně pozemku č. 228 v k.ú. Bernartice u Milevska, záměr prodeje částí pozemku parc. č. 

146/2 a 149/4 a pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.   
 

7. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku č. 20/2 v k.ú. Srlín 
Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku a požádal o vyjádření pana Pince za osadní výbor ze 

Srlína. Osadní výbor se sešel dvakrát a dospěl k rozhodnutí udělit souhlas s prodejem.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemku KN 

č. 20/2 v k.ú. Srlín a pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 782/12 a 782/1 v k.ú. 

Srlín 
Starosta seznámil přítomné s polohou pozemků, jedná se o části těchto pozemků, které jsou 

mnoho let zaploceny a manželé Veverkovi chtějí vypořádat vlastnické vztahy. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje částí pozemků 782/12 a 

782/1 v k.ú. Srlín a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

9. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 1085/1 v k.ú. Bojenice  
Starosta seznámil přítomné s polohou pozemku v Bojenicích. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části pozemku 1085/1 v k.ú. Bojenice 

a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

10. Projednat a schválit darovací smlouvu na část pozemku č. 801/2 v k.ú. 

Srlín    
Starosta seznámil přítomné, o jaký pozemek se jedná a s důvodem potřeby vlastnit tuto část 

pozemku. Jedná se o pozemek pod místní komunikací. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje darovací smlouvu č. 

010/18/019/03/00 mezi Jihočeským krajem, U Zimního Stadionu 1952/2, České Budějovice, 

IČ:70890650 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 

v předloženém návrhu, schvaluje přijetí daru části pozemku 801/2 nově označeném 801/37 v k.ú. 

Srlín o výměře 142 m2 za účetní cenu 3 922,32 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

11. Projednat a schválit smlouvu o spolupráci se SORP na místa VPP 
Starosta seznámil se situací a s nástupem pracovníků na veřejně prospěšné práce prostřednictvím 

SORP. Celkem se jedná o 9 pracovníků VPP a předfinancování jejich mezd. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zpětně smlouvy o spolupráci mezi 

Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, Písek, IČ: 71213996 a městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem smluv je předfinancování mezd 

9 pracovníků VPP pro městys Bernartice v souhrnné výši 133 100,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu podpisem smluv. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 



9/13 

 

12. Projednat a schválit půjčky z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice 
Starosta seznámil zastupitele se žadateli o půjčku z FRB dle nové směrnice městyse. Žádost 

podalo celkem 5 žadatelů. Půjčovat se bude podle vnitřní směrnice č. 1/2018. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje 

bydlení městysu Bernartice v souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2018 o vytvoření a použití účelových 

prostředků Fondu rozvoje bydlení na území městyse Bernartice ze dne 2.2.2018 takto: 

Michal Koberna, Týnská 210, 398 43  Bernartice, rekonstrukce vytápění RD č. 44 

v Jestřebicích   80 000,- Kč 

Petr Fuka, Týnská 294, 398 43  Bernartice, rekonstrukce vytápění   80 000,- Kč 

Ivan Herink, V Zahrádce 329, 398 43  Bernartice, stavební úpravy BJ RD  80 000,- Kč 

Pavla Veverková, Srlín 38, 398 43  Bernartice, rekonstrukce vytápění  50 000,- Kč 

Patrik Čermák, Bojenice 32, 398 43  Bernartice, rekonstrukce topení a vody 80 000,- Kč 

ZM schvaluje převedení částky 200 000,- z běžného účtu na účet Fondu rozvoje bydlení, schvaluje 

rozpočtové opatření č. 7/2018: příjmy 0,- výdaje 200 000,-, financování 200 000,-  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy 
 

13. Projednat a schválit dokument: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 

ORP Milevsko 2018“ 
Zastupitelstvu byl předložen dokument plánu rozvoje vzdělávání v ORP Milevsko zpracovaný 

MAS Střední Povltaví se sídlem v Kovářově. Proběhlá krátká diskuse k tomuto bodu, vyjádřila se i 

paní ředitelka ZŠ a MŠ Bernartice. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Dokument „Místní akční plány rozvoje vzdělávání 

ORP Milevsko“ 

Schvaluje žadatelem a realizátorem projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II“ Místní akční 

skupina Střední Povltaví z. s.  

Souhlasí se zapojením svých školských zařízení do projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

II“.    

Hlasování: Schváleno 15 hlasy.  
 

14. DB 1: projednat schválení záměru prodeje podílu 1/12 pozemků č. 1644/3, 

1645/1 a 1644/4 v k. ú. Dražíč 
Starosta seznámil zastupitele, o které pozemky se jedná, již se to projednávalo v roce 2016, 

ostatní spoluvlastníci (obec Dražíč a Slabčice) s prodejem také souhlasí, náš podíl je 1/12, cena 

bude určena znaleckým posudkem. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje podílu 1/12 pozemků 

č.1644/3, 1645/1 a 1644/4 v k.ú. Dražíč a pověřuje starostu zabezpečením zveřejnění záměru. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy 
 

15. DB 2: Projednat schválení mimořádného členského příspěvku na 

administrativní podporu Svazku obcí Milevska 
Starosta seznámil zastupitele, že se jedná o příspěvek na administrativní podporu Svazku obcí 

Milevska na pověřence ohledně GDPR. Výše příspěvku se odvíjí od počtů obyvatel k 1. 1. 2017. 

Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje mimořádný členský příspěvek na 

administrativní podporu Svazku obcí Milevska, Husovo náměstí 391, Milevsko, IČ: 65986580 ve 

výši 30,- Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele k 1.1.2017. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy 
 

 

16. DB 3: Projednat schválení „létajícího pořizovatele“ pro pořízení Územního 

plánu Bernartice. 
Starosta seznámil zastupitele s problémem, který je v Milevsku. S Milevskem je smlouva na 

pořízení nového územního plánu, ale protože pracovnice územního plánování je „zavalena“ prací, 



10/13 

bylo by pořízení nového územního plánu velice zdlouhavé. V případě dohody, že si to necháme 

zpracovat jinde, nebudou v Milevsku proti. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

1. rozhoduje 

o pořízení územního plánu městyse Bernartice a jeho částí z vlastního podnětu (dle § 44 

písm. a. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů) 

2. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Lenkou Šímovou, osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací 

činnosti dle § 24 stavebního zákona, 

3. určuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořizování územního plánu Bernartice, 

4. ukládá 

starostovi městyse, Pavlu Souhradovi, informovat o výsledku jednání zastupitelstva úřad 

územního plánování a spolupracovat s pořizovatelem územního plánu. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
  

16. DB 4: Projednat schválení záměru směny pozemků 1150/2 a 713/5 v k.ú. 

Bernartice u Milevska za pozemky Státního pozemkového úřadu č. 1259/4 d.1 a 

č. 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska. 
Starosta seznámil zastupitele, že se jedná o pozemky v prostoru skládky inertního materiálu, 

které by bylo dobré mít ve svém vlastnictví. Státní pozemkový úřad se směnou souhlasí, ale 

požaduje 1,3 x větší plochu na směnu. Proběhla krátká diskuse. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny pozemků 

městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, Bernartice, IČ: 00249530, č. 1150/2 a 713/5 v k.ú. 

Bernartice u Milevska za pozemky Státního pozemkového úřadu, Husinecká 11a, 130 00 Praha 3, 

IČ: 45797072, č. 1259/4 d.1, a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu 

zabezpečením zveřejnění záměru.  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy, 1x proti. 
  

16. DB 5: Projednat poskytnutí daru Římskokatolické církvi, farnost Bernartice 

na dofinancování opravy kostela sv. Martina v Bernarticích. 
Starosta seznámil zastupitele s opravou kostelní věže a s tím, že finanční prostředky na 

dofinancování jsou v rozpočtu. Poté předal slovo bernartickému faráři Zdeňku Vágnerovi. Ten 

přítomné seznámil s tím, že oprava věže je již dokončena cena opravy 680 336,- Kč, v minulosti 

se dělalo oplechování věže asi v roce 1987. Proběhla krátká diskuse o přístupu bernartické 

farnosti v řešení restitucí a o celkové spolupráci v Bernarticích.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí daru ve výši 

200 000,- Kč Římskokatolické církvi, farnost Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01  Milevsko, IČ: 

69114391. Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje darovací smlouvu mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, Bernartice, IČ: 00249530 a Římskokatolickou církví, farnost 

Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 69114391 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy 
 

17. Diskuse. 

Na úvod diskuse starosta seznámil přítomné s dopisem, „Žádost o projednání na schůzi 

zastupitelstva: Vyhlášení výběrového řízení na nového ředitele školy z pohledu rodičů“, který byl 

doručen na úřad. Jedná se o otevřený dopis s podpisovými archy, dle kterých rodiče požadují, a 

stávající ředitelka ZŠ a MŠ Bernartice zůstala ředitelkou. Je to reakce na vyhlášené konkursní řízení 

na obsazení vedoucího místa ředitele/ky ZŠ a MŠ Bernartice. Starosta předal slovo paní Lence 

Ekeke Černé, předsedkyni školské rady, která dopis s podpisovými archy na úřad doručila. Ta 

seznámila přítomné s požadavkem podepsaných, aby stávající ředitelka zůstala nadále a dále dotazy 

proč bylo výběrové řízení vyhlášeno na poslední chvíli, proč se o tom nejednalo např. již od února, 



11/13 

ale až nyní na konci školního roku. Mezi argumenty bylo zmiňováno, že bude ve škole nedostatek 

učitelů, že se nový ředitel, či ředitelka nedostatečně seznámí s chodem školy apod.  

Starosta: vyhlášení konkurzního řízení je v kompetenci rady, termín vyhlášení byl do 30. dubna. Je 

to rozhodnutí rady, že bylo řízení vyhlášeno. Pan ředitelka má funkční období od 1. 8. 2012 do 31. 

7. 2018 a rada se rozhodla vyhlásit konkurz. Před šesti lety bylo konkurzní řízení úplně stejným 

způsobem. 

Zazněla argumentace, že tenkrát byl kompletní učitelský sbor, dneska by mohl být problém, kdo 

bude děti učit. Opět zazněly dotazy, proč je vyhlášeno konkurzní řízení, když škola funguje 

správně, jaký je důvod hledání nového vedoucího, jakým způsobem se budou o prázdninách hledat 

noví učitelé apod. 

Paní Fučíková: učitelé chápou záměr, ale mohla s tím rada přijít dříve, aby se vše rozhodlo před 

koncem školního roku, nový, nebo nově vybraný vedoucí bude mít málo času na spolupráci 

s ostatními kantory. Je to nefér vůči učitelskému sboru. 

Pan Hrádek: Nejsem radní, ale myslím si, že jde o klasický pracovně právní vztah, řeší to 

zaměstnavatel se svým zaměstnancem. Máte obavy o to, co bude dělat s novým ředitelem, ale jsou 

to zbytečné obavy, je to vztah mezi radou a ředitelkou. Nejde o to, že sbor lobuje za svého ředitele. 

Ředitelka věděla, že je na 6 let, měla tedy sama kontaktovat starostu, jak se situace dále bude řešit, 

jaké jsou možnosti. Opakuji, je to vztah zaměstnance se zaměstnavatelem. 

Paní Fučíková: Tímto řešením znervozňujete mnoho lidí, protože nevíme, co bude. 

Pan Hrádek: Opět, je to pracovně právní vztah. 

Dále debata, či dotazy mířily na to, jaké byly důvody vyhlášení konkurzu, v čem nejsou s paní 

ředitelkou zastupitelé spokojeni, připomínky, něco k hospodaření školy, proč je ředitelka odvolána. 

Starosta: nikdo paní ředitelku neodvolává, je pouze vyhlášen konkurz na ředitele/ku. 

Opět dotaz proč se dělá konkurz, chaos v debatě. 

Starosta přerušil debatu, aby usměrnil jednotlivé diskutující. 

Pan Tupý: Stále máme ředitelku, nikdo ji neodvolal, tak se určitě snaží mít dostatek učitelů. A 

určitě se opět přihlásí do nového konkurzu, aby byla opět vybrána, proběhne konkurz a nový či 

starý ředitel bude od nového školního roku. Určitě přijde s novou vizí ředitelky, či jak by chtěla 

pokračovat v činnosti dalších šest let. Proces byl takto vyhodnocen, nikde nový ředitel nezačne 

pracovat hned po konkurzu. 

JUDr. Souhrada: Potvrzuji slova pana Tupého, rozhodnutí nebylo na poslední chvíli, v radě se o 

tom jednalo asi od konce února, jednalo se i o tom, jak kraj vyhlašuje, či nevyhlašuje. I např. bývalý 

ředitel Petr Vašíček musí v Táboře jít opět do konkurzu. Paní ředitelka má smlouvu do konce 

školního roku a očekáváme, že se také skutečně znovu přihlásí. O projednávaných věcech mezi ZŠ 

a radnicí byla mnohá jednání. Ve výběrové komisi budou zástupci školy, rady, školní inspekce, to je 

záruka, aby byl výsledek objektivní. 

Paní Fučíková: Děkuji za vysvětlení. 

Pan Kroupa: Nic mne nepřekvapuje řešení kolem dění ve škole. Proč se to ale přenáší na děti, aby 

to řešili děti doma s rodiči. 

Odezva: Nic se neřeší dětmi, řešíme to jako rodiče. 

Pan Kroupa: Paní ředitelka se může přihlásit znovu, je to běžná věc. Ale volalo mi mnoho lidí a 

dotazovali se, co se vlastně ve škole děje. 

Pan Tupý: Dlouho se o tom mluvilo a dohadovalo, zda se konkurz vyhlásí, dohady byly do poslední 

chvíle. 

Paní ředitelka: Beru to z pozice ředitelky – v půlce prázdnin, myslím si, že to je neúcta 

k budoucímu řediteli, minule to bylo mnohem dříve, nový ředitel by se mohl více seznámit 

s chodem školy. Nikdo nezpochybňuje nový konkurz, vše respektujeme, ale ten prostor na 

vyhlášení byl dlouhý. Právo na to je. 

-To jsou výhody pro stávající ředitelku.  

Paní Dostálová: pozdní termín vyhlášení nedává ředitelce možnost se přihlásit jinam, na jinou 

školu, protože jinde konkurzy již byly. Byla možnost vyhlásit to již dříve, tak proč se to nechává do 

poslední chvíle. 

JUDr. Souhrada: Zákonodárce stanovil termín na vyhlášení od února do konce dubna. 

Pan Tupý: Reakce na to proč se to neřeklo dříve? Termín se zkrátka stanovil na teď. 



12/13 

Z debaty vychází různé příklady, proč, nebo zda se bude vyhlašovat či nevyhlašovat, jak to bude 

v září, apod. Termín přihlášení do konkurzu je do června.  

Pan Tupý: Byl bych rád, kdyby se stávající ředitelka přihlásila znovu, s novou vizí, třeba na údržbu 

školy a na rozpočty, potřeby školy, jaké potřebuje finance, aby škola byla OK. 

Tím skončila diskuse k podanému dopisu. 

Diskuse pokračovala dalšími sděleními starosty. Přišel dopis o snaze zrušit cca třetinu matričních 

úřadů, probíhá jednání se senátorem, jedná se o finanční prostředky rozdělené mezi obce 

s matrikami. Starosta oznámil přítomným, že pozemky nad Posvátným, schválené minule jsou již 

městyse, co se týče pozemku pro pana Pipka, je prý řešení na dobré cestě. V příštím zasedání také 

bude třeba stanovit nový počet zastupitelů na další volební období. 

Dále starosta informoval o volném bytě v DPS, bylo osloveno již několik žadatelů, zatím jej nikdo 

nechce. 

Starosta dále poděkoval „výběrčím“ za pomoc při jarmarku, pochválil postavenou májku mládeží, 

které slíbil odměnu, pozval na blížící se soutěž v sečení v sobotu 19.5. 

Kolář pozval za SDH Bernartice na okrskovou soutěž konanou 12.5. u hasičárny. 

Dále padla pozvánka do Rakova dne 2. 6. 2018 na oslavy 120 let a Jiří Pinc pozval na 30. 6. 2018 

do Srlína na 120 let SDH a 800 let od první zmínky, kde bude pochod z návsi, při hudbě Budvar 

Quintet, na louku, kde se soutěží. 

Dále se starosta zmínit o žádosti linky bezpečí o podporu činnosti.  

Poslední dotaz byl od Filipa Mrzeny, zda se bude v brzké budoucnosti začínat se silnicí pod 

stadionem, aby si mohl připravovat vjezd ke své stavbě. 

Starosta přislíbil, že než se bude přibližovat k dokončení stavby tak se s komunikací začne.   
  

18. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

U s n e s e n í   č. 24 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 10. 5. 2018 v přísálí sokolovny v 

Bernarticích. 

1. Schvaluje: 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- doplňující body jednání  

- program 24. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů  

- závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2017 v souladu s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad. 

- záměr prodeje části pozemku č. 771/5 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje starostu zveřejněním 

záměru. 

- záměr prodeje nemovitosti čp. 208 včetně pozemku č. 228 v k.ú. Bernartice u Milevska, záměr 

prodeje částí pozemku parc. č. 146/2 a 149/4 a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

- záměr prodeje pozemku KN č. 20/2 v k.ú. Srlín a pověřuje starostu zveřejněním záměru.   

- záměr prodeje částí pozemků 782/12 a 782/1 v k.ú. Srlín a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

- záměr prodeje části pozemku 1085/1 v k.ú. Bojenice a pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

- darovací smlouvu č. 010/18/019/03/00 mezi Jihočeským krajem, U Zimního Stadionu 1952/2, České 

Budějovice, IČ:70890650 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530 v předloženém návrhu, schvaluje přijetí daru části pozemku 801/2 nově označeném 

801/37 v k.ú. Srlín o výměře 142 m2 za účetní cenu 3 922,32 Kč a pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy.  

- zpětně smlouvy o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, Písek, IČ: 

71213996 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. 

Předmětem smluv je předfinancování mezd 9 pracovníků VPP pro městys Bernartice v souhrnné 

výši 133 100,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smluv. 



13/13 

- schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení městysu Bernartice v souladu s vnitřní 

směrnicí č. 1/2018 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území 

městyse Bernartice ze dne 2.2.2018 takto: 

- Michal Koberna, Týnská 210, 398 43  Bernartice, rekonstrukce vytápění RD č. 44 v Jestřebicích 

80 000,- Kč 

- Petr Fuka, Týnská 294, 398 43  Bernartice, rekonstrukce vytápění   80 000,- Kč 

- Ivan Herink, V Zahrádce 329, 398 43  Bernartice, stavební úpravy BJ RD 80 000,- Kč 

- Pavla Veverková, Srlín 38, 398 43  Bernartice, rekonstrukce vytápění  50 000,- Kč 

- Patrik Čermák, Bojenice 32, 398 43  Bernartice, rekonstrukce topení a vody 80 000,- Kč 

- schvaluje převedení částky 200 000,- z běžného účtu na účet Fondu rozvoje bydlení, schvaluje 

rozpočtové opatření č. 7/2018: příjmy 0,- výdaje 200 000,-, financování 200 000,-  

- schvaluje Dokument „Místní akční plány rozvoje vzdělávání ORP Milevsko“ 

- Schvaluje žadatelem a realizátorem projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II“ Místní akční 

skupina Střední Povltaví z. s.  

- Souhlasí se zapojením svých školských zařízení do projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

II“.    

- schvaluje záměr prodeje podílu 1/12 pozemků č.1644/3, 1645/1 a 1644/4 v k. ú. Dražíč a pověřuje 

starostu zabezpečením zveřejnění záměru. 

- schvaluje mimořádný členský příspěvek na administrativní podporu Svazku obcí Milevska, Husovo 

náměstí 391, Milevsko, IČ: 65986580 ve výši 30,- Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele 

k 1.1.2017. 

- schvaluje k pořízení nového územního plánu: 
1. rozhoduje 

o pořízení územního plánu městyse Bernartice a jeho částí z vlastního podnětu (dle § 44 písm. a. zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů) 

2. schvaluje 

uzavření smlouvy s Ing. Lenkou Šímovou, osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 
stavebního zákona, 

3. určuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územního plánu 
Bernartice, 

4. ukládá 

starostovi městyse, Pavlu Souhradovi, informovat o výsledku jednání zastupitelstva úřad územního plánování a 
spolupracovat s pořizovatelem územního plánu. 

- záměr směny pozemků městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, Bernartice, IČ: 00249530, č. 

1150/2 a 713/5 v k.ú. Bernartice u Milevska za pozemky Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

11a, 130 00 Praha 3, IČ: 45797072, č. 1259/4 d.1 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska a pověřuje 

starostu zabezpečením zveřejnění záměru.  

- poskytnutí daru ve výši 200 000,- Kč Římskokatolické církvi, farnost Bernartice, U Bažantnice 556, 

399 01  Milevsko, IČ: 69114391.  

- darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, Bernartice, IČ: 00249530 a 

Římskokatolickou církví, farnost Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01  Milevsko, IČ: 69114391 a 

pověřuje starostu jejím podpisem.   
 

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 6. 3. 2018  

- rozpočtová opatření č. 2, 3 a 5/2018 v předložených návrzích 
 

 

Zapsal dne 10. 5. 2018:   Ing. Zdeněk Souhrada     .……………………. 

 

Ověřovatelé:               Ing. Jana Trávníčková  ………….…………. 

 

                Jaroslava Sušerová  ………….…………. 

 

starosta:                Pavel Souhrada   …………………….. 


